
Doplňující informace číslo 3 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky dodávka systému MKP pro 

pevnostní výpočty s uvážením vlivu porušení konstrukce a pro výpočty lomové mechaniky. 

 

Na základě žádosti dodavatele uvádí zadavatel následující doplňující informace k:  

 

 

Příloha č. 4 úloha šíření: 

Dodavatel: - Můžete upřesnit zda délky trhliny, pro které je požadován vypočet faktoru intenzity 

napětí, uvedené v tabulce 5 (strana 18) jsou exaktní nebo jsou uvedeny pouze jako příklad? Jaká je 

velikost počátečního defektu v případě, že  jsou exaktní –v tabulce je pro vnější trhlinu uvedena první 

hodnota 1,28 mm zatímco v kapitole 4.2 Počáteční defekty (strana 11)  je uvedeno 1,65 mm. 

Zadavatel:  

- Faktor intensity napětí počítejte pro délky trhlin dle vašich možností a potřeb. Ve výsledku 

vzorové úlohy je ale prosím interpolujte do délek uvedených v tabulce 5 (strana 18). Tento postup 

nám umožní jednoduše hodnotit stejné výsledky vzorových úloh od všech dodavatelů. 

- Rozpor ve velikostech počátečních délek trhlin, na který upozorňujete vznikl tím, že tabulka 5 

na straně 18 je z našeho interního vzorového výpočtu, který uvažuje smluvní počáteční délku trhliny 

1,27mm. Hodnoty, které jsou uvedeny v kapitole 4.2 popisují provedený experiment, který je 

platným podkladem pro vaši úlohu. K1 pro bod 1 vnější trhliny délky 1,28mm v tabulce 5 nebude 

hodnocen ve výsledku vzorové úlohy. 

 

Zpracoval  

Jakub Fišer 

Stress calculation L410NG 

tel: +420 572 816 714, mob: +420605485528, E-mail: jakub.fiser@let.cz  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Aircraft Industries, a.s., Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, Czech Republic, www.let.cz 

 


		2013-10-10T15:02:32+0200
	Ilona Plšková




